[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 292
20.12.2022

О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 08.02.2000 № 15
В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о Почетной грамоте города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 08.02.2000 № 15 (в редакции решений Пермской городской Думы от 24.10.2006 № 284, от 23.12.2008 № 428, от 18.12.2012 № 302, от 28.01.2014 № 22, от 22.09.2015 № 205, от 24.01.2017 № 18, от 26.06.2018 № 109, от 27.08.2019 № 188), изменения:
1.1 пункт 5.1 дополнить словами «согласно приложению № 5 к настоящему Положению»;
1.2 дополнить приложением № 5 «Образец бланка Почетной грамоты города Перми с описанием» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023, но не ранее дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы 							   Д.В. Малютин

1

Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
2018

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Пермской городской Думы
от 20.12.2022 № 292

ОБРАЗЕЦ
бланка Почетной грамоты города Перми с описанием
[bookmark: _GoBack][image: ]

Описание бланка Почетной грамоты города Перми (далее – бланк): бланк оформляется на плотном листе бумаги (не менее 180 г/м2) белого цвета формата A4 в соответствии с документами по стандартизации. Бланк выполнен в бордово-золотистой гамме и представляет собой графическое изображение, состоящее из геральдических атрибутов и декоративных элементов.
В верхней части бланка по центру на расстоянии 14 мм от верхнего края на фоне декоративной подложки в стилистике свитка с архитектурным декором размещается изображение Герба города Перми в многоцветном варианте, соответствующее описанию, утвержденному решением Пермской городской Думы о Гербе города Перми.
Центр листа замкнут в раму, которая выполнена оригинальным гильоширным бордюром с розетками и увенчана фронтоном. Рама расположена на расстоянии 7 мм от верхнего края бланка, на расстоянии 9 мм от правого, левого и нижнего краев бланка.
В верхних правом и левом углах рамы расположены две большие овальные розетки, идентичные друг другу (по одной с каждой стороны рамы). В нижних правом и левом углах рамы расположены ленты, к которым примыкают малые восьмиугольные розетки, идентичные друг другу (по одной с левой и правой стороны рамы и две с нижней стороны рамы). По периметру бордюра, в больших овальных розетках и во фронтоне расположен дополнительный золотистый узор, выполненный металлизированной краской.
В раме по центру на расстоянии 24 мм от герба города Перми размещена надпись в три строки:
[bookmark: _Hlk120398354][bookmark: _Hlk120394697]«ПОЧЕТНАЯ» (высота 12 мм, ширина слова 90 мм, вид и расположение букв установлены в соответствии с графическим изображением, приведенным в образце бланка Почетной грамоты города Перми), «ГРАМОТА» (высота 12 мм, ширина слова 90 мм, вид и расположение букв установлены в соответствии с графическим изображением, приведенным в образце бланка Почетной грамоты города Перми), выполненная металлизированной краской (золотом) прописными печатными буквами с эффектом внешней тени с наклоном в правую сторону и вниз,
«ГОРОДА ПЕРМИ» (высота 6 мм, ширина 80 мм, вид и расположение букв установлены в соответствии с графическим изображением, приведенным в образце бланка Почетной грамоты города Перми), выполненная металлизированной краской (золотом) прописными печатными буквами, расстояние между первой и второй строкой - 2 мм, между второй и третьей - 3 мм (расстояние измеряется от внешнего края тени до начала буквы следующей строки).
На 12 мм ниже надписи «ГОРОДА ПЕРМИ» по центру расположена надпись «НАГРАЖДАЕТСЯ» (высота 4 мм, ширина слова 64 мм, вид и расположение букв установлены в соответствии с графическим изображением, приведенным в образце бланка Почетной грамоты города Перми), выполненная прописными печатными буквами цветом бордо, сочетающимся с гильоширным бордюром.
Внутри рамы выполнена гильоширная фоновая сетка с ирисовым раскатом – двухкрасочная «радужная» печать с плавным переходом из светло-зеленого цвета в розовый и обратно в светло-зеленый, розовый цвет расположен по ширине надписей «ПОЧЕТНАЯ», «ГРАМОТА» (на расстоянии 33 мм от правой и левой внутренних частей рамы).

image2.jpeg

image1.wmf